
 

 

 

 

臺中市政府運動局-臺中潭子國民運動中心

興建工程委託規劃設計監造技術服務 

(第一次變更設計) 

     

交通量調查 



 

一、 現況--服務水準評估分析 

 路段 

道路 路段 
速
限 

方向 容量 

晨峰小時 昏峰小時 

交通 

量 
V/C 

旅行

速率 

服務

水準 

交通

量 
V/C 

旅行

速率 

服務

水準 

中山路

二段 

建國路- 

圓通南路 

50

或
50 

以 

下 

往南 3,100 1,562 0.50 25.5 C 2,144 0.69 23.4 D 

往北 3,100 2,338 0.75 24.9 D 1,184 0.38 24.8 D 

圓通南路- 

環中路一段 

往南 3,100 1,699 0.55 23.9 D 2,242 0.72 21.9 D 

往北 3,100 2,324 0.75 21.7 D 1,316 0.42 21.0 D 

勝利路 
雅潭路一段-

圓通南路 

往南 950 324 0.34 31.3 B 743 0.78 28.6 C 

往北 950 710 0.75 28.9 C 507 0.53 30.5 B 

雅潭路

一段 

雅潭路二段

132巷-勝利路 

往東 3,100 1,267 0.41 30.4 B 1,759 0.57 27.6 C 

往西 3,100 1,830 0.59 28.3 C 1,255 0.40 27.1 C 

勝利路- 

中山路二段 

往東 3,100 932 0.30 26.6 C 1,277 0.41 27.0 C 

往西 3,100 1,082 0.35 25.8 C 816 0.26 25.5 C 

圓通 

南路 

勝利路- 

中山路二段 

往東 950 470 0.49 24.0 D 586 0.62 22.3 D 

往西 950 820 0.86 23.3 D 658 0.69 22.3 D 

中山路二段-

福潭路 

往東 950 394 0.41 27.5 C 483 0.51 26.0 C 

往西 950 896 0.94 26.2 C 521 0.55 26.3 C 

潭興路

三段 

中山路二段-

勝利路 

往東 1,950 307 0.16 31.7 B 538 0.28 31.9 B 

往西 1,950 587 0.30 31.1 B 646 0.33 30.8 B 

 



 

 路口 

路口 

名稱 
路口圖示 

方
向 

晨峰小時 昏峰小時 

交通
量 

平均延滯
(秒) 

服務 

水準 

交通
量 

平均延滯
(秒) 

服務 

水準 

勝利路 

/ 

雅潭路一段 

D

B

A

C

勝
利
路

N

雅潭路一段

勝
利
路

雅潭路一段

 

A 1,082 32.6 

51.4 D 

816 32.5 

45.9 D 
B 1,397 82.4 796 46.1 

C 1,267 34.4 1,759 52.9 

D 114 38.5 630 43.8 

中山路二段 
/ 

圓通南路 

D

B

A

C

中
山
路
二
段

N

圓通南路

中
山
路
二
段

圓通南路

 

A 896 57.8 

51.1 D 

521 45.9 

48.7 D 
B 2,324 53.9 1,316 35.1 

C 470 45.7 586 49.6 

D 1,562 44.8 2,144 57.4 

中山路二段 
/ 

潭興路三段 

D

B

A

C

中
山
路
二
段

N

潭興路三段

中
山
路
二
段

潭興路三段

 

A 550 45.1 

49.9 D 

507 43.5 

52.8 D 
B 2,079 60.4 1,241 33.5 

C 307 40.3 538 44.3 

D 965 33.2 2,230 67.7 

勝利路 

/ 

勝利六街 

D

B

C

勝
利
路

N

勝利六街

勝
利
路

 

A － － 

35.1 C 

－ － 

21.1 B 
B 672 46.9 480 17.2 

C 54 24.8 46 24.6 

D 324 12.5 743 23.3 

潭興路三段 

/ 

勝利路 

 
D

B

A

C

勝
利
路

N

勝利九街

勝
利
路

潭興路三段

 

A 273 27.4 

17.1 B 

404 30.2 

18.3 B 
B 488 15.4 481 15.6 

C 55 24.9 65 25.5 

D 387 10.9 659 12.3 

圓通南路 

/ 

勝利路 

 
D

B

A

C

勝
利
路

N

勝利一街

勝
利
路

圓通南路

 

A 458 18.9 

18.6 B 

366 15.2 

18.9 B 
B 336 16.0 314 15.5 

C － － － － 

D 336 20.6 379 25.4 

 

 

 



 

二、 現況－路口轉向交通量 

 站號: 1 D 勝利路

   114

 14.0% 61.8% 24.1% 737

16 71 28 115 599 24

16 24 2.2% (12)

1750 1005 1005 92.9% 1082 A

729 54 4.9%

雅潭路一段 雅潭路一段

9.0% 115 28

C 1267 66.0% 836 836 932

(62) 25.0% 317 69

317 71 54 729 599 69 單位：PCU

441 52.2% 42.9% 4.9% 調查日期： 108.06.04

勝利路 1397  時段： 700 ～ 800

B 不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

勝利路與雅潭路一段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D 勝利路

   630

 8.4% 76.6% 15.0% 249

53 482 95 48 156 45

53 45 5.5% (36)

1175 658 658 80.7% 816 A

464 113 13.8%

雅潭路一段 雅潭路一段

2.7% 48 95

C 1759 57.2% 1006 1006 1277

 40.1% 706 177

706 482 113 464 156 177 單位：PCU

1300 58.3% 19.5% 22.2% 調查日期： 108.06.04

勝利路 796  時段： 1715 ～ 1815

B 不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

勝利路與雅潭路一段路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N



 

 站號: 2 D 中山路二段

  (31) 1562

 5.8% 86.9% 7.4% 2338

90 1357 115 29 2039 270

90 270 30.1%  

820 514 514 57.4% 896 A

216 112 12.5%

圓通南路 圓通南路

6.2% 29 115

C 470 44.8% 211 211 394

 49.0% 231 69

231 1357 112 216 2039 69 單位：PCU

1699 9.3% 87.8% 2.9% 調查日期： 108.06.04

中山路二段 2324 (85) 時段： 715 ～ 815

B 不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中山路二段與圓通南路路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D 中山路二段

  (31) 2144

 4.3% 91.0% 4.7% 1184

93 1951 101 27 1045 113

93 113 21.6%  

658 368 368 70.7% 521 A

197 40 7.7%

圓通南路 圓通南路

4.5% 27 101

C 586 52.6% 309 309 483

(1) 42.8% 251 74

251 1951 40 197 1045 74 單位：PCU

2242 15.0% 79.4% 5.6% 調查日期： 108.06.04

中山路二段 1316 (67) 時段： 1715 ～ 1815

B 不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中山路二段與圓通南路路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N



 

 站號: 3 D 中山路二段

  (15) 965

 4.9% 83.9% 11.1% 2044

48 810 108 41 1923 80

48 80 14.5% (1)

587 427 427 77.6% 550 A

112 43 7.8%

潭興路三段 潭興路三段

13.2% 41 108

C 307 77.7% 238 238 389

(19) 9.1% 28 44

28 810 43 112 1923 44 單位：PCU

881 5.4% 92.5% 2.1% 調查日期： 108.06.04

中山路二段 2079 (52) 時段： 715 ～ 815

B 不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中山路二段與潭興路三段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D 中山路二段

  (51) 2230

 6.1% 86.4% 7.5% 1146

136 1927 167 57 1003 86

136 86 17.0% (1)

646 354 354 69.9% 507 A

156 67 13.1%

潭興路三段 潭興路三段

10.6% 57 167

C 538 73.7% 397 397 646

(21) 15.7% 85 82

85 1927 67 156 1003 82 單位：PCU

2078 12.6% 80.8% 6.6% 調查日期： 108.06.04

中山路二段 1241 (60) 時段： 1700 ～ 1800

B 不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中山路二段與潭興路三段路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N



 

 站號: 4 D 勝利路

   324

 3.4% 96.6% 0.0% 710

11 313 0 49 661 0

11

22 0

11

勝利六街

89.8% 49

C 54 0.0% 0

 10.2% 6

6 313 0 11 661 0 單位：PCU

319 1.6% 98.4% 0.0% 調查日期： 108.06.04

勝利路 672  時段： 715 ～ 815

B 不含轉向因子

 

勝利路與勝利六街路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D 勝利路

   743

 4.6% 95.4% 0.0% 507

35 709 0 43 465 0

35

50 0

15

勝利六街

92.4% 43

C 46 0.0% 0

 7.6% 4

4 709 0 15 465 0 單位：PCU

712 3.1% 96.9% 0.0% 調查日期： 108.06.04

勝利路 480  時段： 1715 ～ 1815

B 不含轉向因子

 

勝利路與勝利六街路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N



 

 站號: 5 D 勝利路

   387

 2.8% 64.9% 32.3% 529

11 251 125 12 362 156

11 156 57.2%  

55 36 36 13.1% 272 A

8 81 29.8%

勝利九街 潭興路三段

21.3% 12 125

C 54 76.9% 42 42 284

 1.9% 1 118

1 251 81 8 362 118 單位：PCU

333 1.6% 74.2% 24.1% 調查日期： 108.07.18

勝利路 487  時段： 715 ～ 815

B 不含轉向因子

 

潭興路三段與勝利路路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D 勝利路

   659

 4.4% 69.9% 25.7% 575

29 461 169 18 352 205

29 205 50.9%  

97 53 53 13.0% 403 A

15 146 36.1%

勝利九街 潭興路三段

27.9% 18 169

C 65 64.3% 42 42 324

 7.8% 5 114

5 461 146 15 352 114 單位：PCU

611 3.1% 73.2% 23.6% 調查日期： 108.07.18

勝利路 480  時段： 1715 ～ 1815

B 不含轉向因子

 

潭興路三段與勝利路路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N



 

 站號: 6 D 勝利路

   337

 42.1% 0.3% 57.6% 534

142 1 194 0 292 242

142 242 52.9%  

377 216 216 47.1% 458 A

20 0 0.0%

勝利一街 圓通南路

-- 0 194

C 0 -- 0 0 218

 -- 0 24

0 1 0 20 292 24 單位：PCU

1 5.8% 87.1% 7.0% 調查日期： 108.07.18

勝利路 335  時段： 715 ～ 815

B 不含轉向因子

 

圓通南路與勝利路路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D 勝利路

   379

 53.3% 0.3% 46.4% 461

202 1 176 0 250 211

202 211 57.7%  

381 155 155 42.3% 366 A

24 0 0.0%

勝利一街 圓通南路

-- 0 176

C 0 -- 0 0 216

 -- 0 40

0 1 0 24 250 40 單位：PCU

1 7.5% 79.8% 12.6% 調查日期： 108.07.18

勝利路 313  時段： 1715 ～ 1815

B 不含轉向因子

 

圓通南路與勝利路路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N

 


